AHPS, s/c 

457 

1439, maig, 26. Barcelona 

Testament. Jaume Moles, mariner de la ciutat de Barcelona, abans habitant del castell de Sitges, atorga 
testament, en el qual elegeix marmessors seus Joan Sobrell, Jaume Rema, mercader de la ciutat de 
Barcelona i Eulàlia, muller de Rafel Puig, candeler ciutadà de Barcelona, i mana ser enterrat al 
cementiri dels Framenors de Barcelona. Mana que es faci inventari de tots els seus béns mobles i 
immobles, i que siguin venuts per comprar censals morts, les pensions anuals dels quals es 
reparteixin a parts iguals entre Pascàsia, muller de Francesc Masip, mariner ciutadà de 
Barcelona, i Elisenda, muller de Guillem Plana, neboda seva. Deixa constància que té mig quartó 
del lleny de Miquel Puig, de Tortosa, pel valor de 35 lliures i 11 sous de moneda de Barcelona de 
tern. 
AHPB, Gabriel Terrassa, Manual de testaments, 1415-1446 (93/25), f.65r-66r 

In nomine Domini Iesuchristi, qui per redempcione homini generis voluis ab vero sacratissime 
virginis Marie, eius matris, verus Deus et homo nostri circucendi et suum corpus humiliter 
exponere passioni. Ego, Jacobus Moles, marinerius civis Barchinone olim habitatoris castro de 
Citgiis, actendens quod presentis vite condicio status habet inestabilem et eaque visibilem habent 
ese meam tendant vissibiliter ad me ese; actendens inquam quod finis universe carnis est mors, 
considerans que quomodo rapide multas vitas differre credentes mors paceiea prevenit et quod 
unaqueque dies tanquam ultima est providenda et pro unusquisque debet salubri meditacione 
pensata ut diem sue peregrinacionis extreme disposicione testamentaria posset pervenire et licet per 
Dei gratiam mente et corpore sanus et forma loquelo existencia, meum facio et ultimo testamentum 
in quo eligo manumissores meos et huius mei testamenti executores venerabiles Johannem Sobrelli, 
Jacobum Rema, mercatores cives Barchinone, et dominam Eulaliam, uxorem venerabilis Raphaelix 
Puig, candelarii, [±3]|f.65v civis dicte civitatis, quos sicut lacius possum deprecor eisque pleam devo 
atque confero potestatem quod si me mori contigiter Antique aliud faciam seu ordinem testamenti 
ipsi omnes duo autem unus eorum un absencia vel deffectu aliorum compleant et exequantur sive 
compleat et exequatur hoc meum testamentum sive ultimam voluntatem pro ut inferius scriptum 
invenerant et ordinatum.  

In primis et ante omnia, volo et mando quod omnia debita mea que die obitus meus debeam et 
omnes iniurie ad quarum restitucionem et solucionem tenear restituantur et solvantur de bonis meis 
breviter, simpliciter, sumariem et de plano secundum dictum Deum et forum anime, prout hec 
probari poterunt vel hostendi per testes vel instrumenta aut alia legitime documenta.